1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 16 октября  2018 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 16 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член  Дисциплинарной комиссии – Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО

«КапЖилСтрой».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «УМНУ» ИНН  5903079603

на основании проверки от 12.10.2018 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СПБК» ИНН 5904179230

на основании внеплановой документарной проверки от 12.10.2018 г.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Строй-Приоритет» ИНН

5903089993 на основании внеплановой документарной проверки от 15.10.2018 г.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ПМК-7» ИНН 5933010447

на основании внеплановой документарной проверки от 28.09.2018 г.

5. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Акрополь – М» ИНН

5904200891 на основании проверки от 16.10.2018 г.

6. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «К-СТРОЙ» ИНН

5907026088 на основании проверки от 16.10.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «УМНУ» ИНН

5903079603  на основании проверки от 12.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «УМНУ» ИНН  5903079603 является членом АСРО «ГПС».

2

12 октября 2018 года в отношении ООО «УМНУ» была проведена внеплановая

документарная проверка, в ходе проверки установлено, что ООО «УМНУ» не имеет

действующего договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования), что нарушает

п. 5.1. Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее – Требования к страхованию).

Согласно п. 5.1. Требований к страхованию, каждый член Ассоциации обязан обеспечить

непрерывное действие страхования гражданской ответственности, своевременно возобновляя и

поддерживая действие договора до прекращения членства в Ассоциации. Не позднее чем, за 15

дней до окончания предыдущего договора страхования, член саморегулируемой организации

обязан заключить, оплатить и предоставить в Ассоциацию копию документа, подтверждающего

оплату страховой премии.

Согласно п. 7.2. Требований к страхованию, член Ассоциации обязан информировать

Ассоциацию обо всех случаях заключения, продления, изменения, досрочного прекращения

договора страхования гражданской ответственности путем направления соответствующих

документов.

В случае отсутствия такого информирования, член Ассоциации считается не

исполнившим Требования к страхованию.

В связи с отсутствием в АСРО «ГПС» уведомления ООО «УМНУ» о заключении либо

продлении договора страхования, в соответствии с п. 7.6 Требований к страхованию, и на

основании п.2.5. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия, порядке и

основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия вправе

применить  в отношении ООО «УМНУ» меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 12.10.2018 г. приостановить право  ООО «УМНУ»

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 12.10.2018 г. приостановить право  ООО «УМНУ»

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СПБК» ИНН

5904179230 на основании внеплановой документарной проверки от 12.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «СПБК» ИНН 5904179230 является членом АСРО «ГПС».

12 октября 2018 года в отношении ООО «СПБК» была проведена внеплановая

документарная проверка, в ходе проверки установлено, что ООО «СПБК»  не имеет

действующего договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования), что нарушает

п. 5.1. Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее – Требования к страхованию).

Согласно п. 5.1. Требований к страхованию, каждый член Ассоциации обязан обеспечить

непрерывное действие страхования гражданской ответственности, своевременно возобновляя и

3

поддерживая действие договора до прекращения членства в Ассоциации. Не позднее чем, за 15

дней до окончания предыдущего договора страхования, член саморегулируемой организации

обязан заключить, оплатить и предоставить в Ассоциацию копию документа, подтверждающего

оплату страховой премии.

Согласно п. 7.2. Требований к страхованию, член Ассоциации обязан информировать

Ассоциацию обо всех случаях заключения, продления, изменения, досрочного прекращения

договора страхования гражданской ответственности путем направления соответствующих

документов.

В случае отсутствия такого информирования, член Ассоциации считается не

исполнившим Требования к страхованию.

В связи с отсутствием в АСРО «ГПС» уведомления ООО «СПБК» о заключении либо

продлении договора страхования, в соответствии с п. 7.6 Требований к страхованию, и на

основании п.2.5. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия, порядке и

основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия вправе

применить  в отношении ООО «СПБК» меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 21.09.2018 г. приостановить право  ООО «СПБК»

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 21.09.2018 г. приостановить право  ООО «СПБК»

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Строй-Приоритет»

ИНН 5903089993 на основании внеплановой документарной проверки от 15.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Строй-Приоритет» ИНН 5903089993 является членом АСРО «ГПС».

12 октября 2018 года в отношении ООО «Строй-Приоритет» была проведена внеплановая

документарная проверка, в ходе проверки установлено, что ООО «Строй-Приоритет» не имеет

действующего договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования), что нарушает

п. 5.1. Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее – Требования к страхованию).

Согласно п. 5.1. Требований к страхованию, каждый член Ассоциации обязан обеспечить

непрерывное действие страхования гражданской ответственности, своевременно возобновляя и

поддерживая действие договора до прекращения членства в Ассоциации. Не позднее чем, за 15

дней до окончания предыдущего договора страхования, член саморегулируемой организации

обязан заключить, оплатить и предоставить в Ассоциацию копию документа, подтверждающего

оплату страховой премии.

Согласно п. 7.2. Требований к страхованию, член Ассоциации обязан информировать

Ассоциацию обо всех случаях заключения, продления, изменения, досрочного прекращения

договора страхования гражданской ответственности путем направления соответствующих

документов.

В случае отсутствия такого информирования, член Ассоциации считается не

4

исполнившим Требования к страхованию.

В связи с отсутствием в АСРО «ГПС» уведомления ООО «Строй-Приоритет» о

заключении либо продлении договора страхования, в соответствии с п. 7.6 Требований к

страхованию, и на основании п.2.5. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия,

порядке и основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия

вправе применить  в отношении ООО «Строй-Приоритет»  меру дисциплинарного воздействия в

виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 15.10.2018 г. приостановить право  ООО «Строй-

Приоритет» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 15.10.2018 г. приостановить право  ООО «Строй-

Приоритет» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ПМК-7» ИНН

5933010447 на основании внеплановой документарной проверки от 28.09.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «ПМК-7» ИНН 5933010447 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «ПМК-7» была проведена внеплановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №455 от 28.09.2018 г., из которого следует:

ООО «ПМК-7» нарушено обязательство по контракту №0156300044518000044-0090448-03

от 26.06.2018г. на выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт спортивной площадки на

территории МБОУ «Путинская СОШ» Пермский край Верещагинский р-н, Путино с, ул.

Трактовая, 14 № 0156300044518000044».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Состояние верхнего слоя спортивной площадки свидетельствует о недостаточном

уплотнении верхнего слоя асфальтобетона, частично отсутствует монолитность и литая

структура, уклон спортивной площадки выполнен неверно. Предоставить паспорт на

асфальтобетонную смесь (нижний и верхний слой), заключение лаборатории о соответствии

марки, типу, толщине слоев асфальтобетонной смеси проектным значениям. ФОТО 1, 2

Нарушение: ГОСТ 9128-2013 «Смеси асфальтобетонные, полимерасфальтобетонные,

асфальтобетон, полимерасфальтобетон для автомобильных дорог и аэродромов. Технические

условия»; СП 82.13330.2016 «Благоустройство территорий. Актуализированная редакция СНиП

III-10-75»; СП 78.13330.2012 Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП

3.06.03-85 (с Изменением N 1).

2. Восстановить разрушенные участки бордюрного камня вдоль площадок и

пешеходных дорожек, разрушенный люк канализации. ФОТО 3, 4

Нарушение: п. 4.7 № 0156300044518000044-0090448-03 от 26.06.2018г.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «ПМК-7» выявленные нарушения не

устранило.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке

и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить в отношении ООО

«ПМК-7»  меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений.

5

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверок от 28.09.2018 г. применить в отношении ООО «ПМК-7»  меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений в срок

до 30 октября 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверок от 28.09.2018 г. применить в отношении ООО «ПМК-7»

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных

нарушений в срок до 30 октября 2018 г.

5. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Акрополь – М» ИНН

5904200891 на основании проверки от 16.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Акрополь – М» ИНН  5904200891 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Акрополь – М» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт от 24.09.2018 г., из которого следует:

ООО «Акрополь – М» нарушено обязательство по контракту №

0156200009918000278_53430 от 24.08.2018г. на выполнение работ по строительству объекта

«Многофункциональный миграционный центр Пермского края (г. Пермь, Кировский район). №

0156200009918000278 г. Пермь, ул. Ласьвинская 98к».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Не представлен согласованный с Заказчиком график производства работ.

2. Не представлены приказы: о назначении ответственного за производство  работ на

объекте строительства, уполномоченного представителя организации ООО «Акрополь-М» по

вопросам строительного контроля, ответственного за охрану труда и технику безопасности,

ответственного за эксплуатацию грузоподъемных машин и механизмов, ответственного за

пожарную безопасность.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «Акрополь-М» выявленные нарушение не

устранило.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке

и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО

«Акрополь-М»  меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 16.10.2018 г.

До заседания Дисциплинарной комиссии ООО «Акрополь-М» устранило ранее

выявленные нарушения, о чем свидетельствует акт плановой выездной проверки №450-1 от

16.10.2018 г.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 16.10.2018 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО «Акрополь-М» возбужденное на основании акта № 450  от 24.09.2018 г., прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 16.10.2018 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО «Акрополь-М» возбужденное на основании акта № 450  от 24.09.2018 г.,

6

прекратить.

6. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «К-СТРОЙ» ИНН

5907026088 на основании проверки от 16.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «К-СТРОЙ» ИНН  5907026088 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «К-СТРОЙ» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт от 06.09.2018 г., из которого следует:

ООО «К-СТРОЙ» нарушено обязательство по Контракту МК № 0156300001518000032-

0147229-02 от 27.07.2018г.  на выполнение работ по объекту: «Выполнение работ по

строительству объекта капитального строительства «Спортзал для МБОУ «Пелымская СОШ

Кочевского района Пермского края».

 В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Не представлены проекты производства работ на выполняемые работы.

2. Не предоставлены к проверке на площадке следующие документы:

- «Общий журнал работ»;

- «Журнал входного контроля материалов».

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «К-СТРОЙ» выявленные нарушение не

устранило.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке

и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО «К-

СТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений.

В связи с  окончанием срока действия предписания 16 октября 2018 г. в отношении ООО

«К-СТРОЙ» была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой

составлен акт, из ак5та следует, что Общество устранило ранее выявленные нарушения.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 16.10.2018 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО «К-СТРОЙ» возбужденное на основании акта № 397  от 06.09.2018 г., прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 16.10.2018 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО «К-СТРОЙ» возбужденное на основании акта № 397  от 06.09.2018 г.,

прекратить.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 16 октября 2018 года.